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Be it enaded by the People of the State of Maine as follows: 
2 

Sec. 1. 10 MRSA §UOO-T, sub-§2-A, as amended by PL 1995, c. 
4 658, §4, is further amended to read: 

6 2-A. Eligibility of p:dvate vent.ure capit.al funds for t;u; 
credit certificate. The authority shall adopt rules in 

8 accordance with the Maine Administrative Procedure Act to 
implement application of the program to investment in a private 

10 venture capital fund. Without limitation, the requirements for 
eligibility for a tax credit certificate for investment in a 

12 private venture capital fund include the following. 

14 A. A--ta~--o-r-eM-t--oe-r-t,..j,..~i-G&t...e·-may-ee-4-sf!Hl.eQ--i-n--an--alll€HkR-&-ael; 

me!lf'e--t.ha.fl--3-O-%--G-f.-t.he-~--()-~·-eash-a€-t~a.J..J.y--:i~-e-d--i-R--a 

16 p!lf'~val;e-~~~-Gapi&al-~~~-i-~-a~y-~~--yea!lf'v ~ 

.c.u.dit certifi~~~.§_~t.Q an individuaL_..wJlQ 
18 invests in a pr ivate venture~..it.al fund in an amount that: 

20 ilLJL..n.Q.!._.1DQ..ULj;,ban.....lQ~QLJ;,b~ount of caI;iIL£l.ctuall..y 
~~~~g in a private venture capital ~nd in an~ 

22 ~ngar year by the ingividual: ang 
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(2) Do~nQt.J~QeJ;Hi....3.Q~Lt....h.Lamrurnt of cash investeJl 
py the fund in eligiple pusinesses. 

The aggugate a.lIlQYnLll !;;regits i~d to investors in a 
.f~~Qt exceed 3~f the CUllQunt of cash inve~ted by 
the fu~in eligiple pusinesses. 

B. Eaeh-5t.at.e-e~-s4~e-s£-~~~~~~~~i-~~-~en&~Fe-eapi~a± 

~YRQ-4~~~&-ge ~useg in this subsection, unless the 
context otherwise ingicates, an "eligible pusiness" means a 
business IQcat~g in the £.t.gte that is a manufacturer: Ifmst 

p!!.'ev~Qe prQvidl;1-S. a service that is sold or rendered, or is 
projected to be sold or rendered, predominantly outside of 
the State; or mYS&-e£4R~ prings capital into the State, as 
determined by the authority. 

C. Aggregate investment eligible for tax credits may not be 
more than $eGGrGGG .$LQQQ,QQQ for anyone private venture 
capital fund as of the date of issuance of a tax credit 
certificate. 

D. The investment with respect to which any individual is 
applying for a tax credit certificate may not be more than 
an aggregate of $±GGrGgG $2QQ,QQQ in anyone private venture 
capital fund in any 3 consecutive calendar years, except 
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that this paragraph does not limit other investment by any 
applicant for which that applicant is not a~plying for a tax 
credit certificate. 

E. Each business receiving an investment from a private 
venture capital fun~< which investment is used as the basis 
iJ~.L_.t.~~~IJJ"n,c;e_ .. Q.f. __ ~. __ tglC~.eJJit certH i.c~ mus t have 
annual gross sales of $2, 000, 000 or less and the operation 
of the business must be the full-time professional activity 
of the principal owner, as determined by the authority. The 
principal owner and principal owner's spouse are not 
eligible for a credit for investment in that business or the 
private venture capital fund. A tax credit certificate may 
not be issued to a parent, brother, sister or child of a 
principal owner if the parent, brother, sister or child has 
any existing ownership interest in l5ae ~ business or in 
th~ private~ture capital fu~. 

F. Each investment received by a business from a private 
venture capital fundJ which inve.stment is used as the basis 
.for the h.IDlimJ;;~ of a tax cre~_certi..fj . ..QatJ,t,_ must be 
expended on plant maintenance and construction, equipment, 
research and development or working capital for the business 
or on such other business activity as may be approved by the 
authority. 

G. The authority shall establish limits on repayment of the 
investment by an individual in and the investments made by a 
private venture capital fund, which investment is used g$ 
~h~~~or the i~~ of a tax credit certificate. The 
investments must be at risk in the private venture capital 
fund and the business, respectively. 

H. The investors qualifying for the credit must 
collectively own less than 1/2 of the private venture 
capital fund and less than 1/2 of any business in which an 
investment is made by the private venture capital fundL 

Jillich .inYestment is ~-'iS the basis for the issuance of a 
tax credit. 

42 SUMMARY 

44 This bill amends the Maine Seed Capital Tax Credit Program 
by allowing private venture capital funds to invest in businesses 

46 that would not qualify for a credit, so long as credits are not 
issued for more than 30% of the amount of investments made by the 

48 fund in businesses that would qualify for the credit. In 
addition, the limits on qualifying investments in private venture 

50 capi tal funds have been increased to $200,000 per investor per 
3-year period and to $1,000,000 per fund. 
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